una cum sorore Eulampia, ad eum tunc accedente, in carcerem trahitur.

Αδελφε μου μὴ με ἀποβάλῃς ἐκ τῆς χάριτος τοῦ Χριστοῦ σου, ὅπως καταξιώσῃ κατὰ δουλεύσαι Θεῷ, ὃν σὺ πεπίστευκας· δεήθητι οὐν ὑπὲρ ἐμοῦ, διὲν φοβούμαι τὰς βασάνους, ὅπως ὑπομείνω καὶ καταξιώσῃ μετὰ σοῦ τελειωθῆναι, καὶ λαβεῖν τὸν στέφανον. Τότε σκυθρωπώσας ὁ ἡγεμὼν, δεδοικώς τὸν περιστάσῃ ὄχλον, κελύει τὸν συσχεθῆναι μετὰ τῆς παρθένου, καὶ ἀπενεχθῆναι ἐν τῇ εἰρητῇ, καὶ σιθιρωθῆναι αὐτοὺς κατὰ παντὸς τοῦ σώματος· μανία γὰρ καὶ φόβος συνέσχευ αὐτὸν διὰ τὴν τοῦ ἀγάλματος ἀπόλειαν· λέγει δὲ τῷ συνασφῶντι αὐτοῦ· Δεῦρο σκεψόμεθα πῶς τάχειον ἀναλώσωμεν αὐτοὺς πρὸ τοῦ ἀναστατώσαι πᾶσαν τὴν πόλιν καταλιπεῖν τοὺς θεούς. Τῇ δὲ τρίτῃ ἡμέρᾳ καθίστας ἐπὶ τῷ βήματι ὁ ἡγεμὼν κελύει εἰσαχθῆναι τὴν Παρθένον.

13 Ea autem deducta, dixit praefectus: Dico, quae adstas, nomen et conditionem tuam. Reposuit Virgo: Libera sum et vocor Eulampia; precor autem, ut Christi fiam famula. Maximus dixit: Nonne aliud tibi nomen, et praetimore illud non confiteris? honestam enim te et decoram video: verum cur tibi visum est ad sacrificia accedere et excitare populum? pulchritudine impii delectata es? an tibi persuasit, usus veneficium, hominem colere crucifixum? adeone te incendit, ut et nomen ejus indueris? Martyr Eulampia dixit: Sicut nos ambo una nativitas inter mortales edidit, ita spero, futurum, ut et ambo uni Deo viventi famulemur; accenderunt enim cor meum solius Dei vivi eloquia: parata igitur sum ad omnia tormenta: fac ergo, quod vis; futurum enim, spero, ut per preces fratris mei Eulampii digna habear, ut venerer Christum. Tunc iratus praefectus dixit: Alapis d eam caedentes dicite, ne tam impudenter praesidem alloquatur. Dum autem illa in facie percuteretur, jussit et sanctum Eulampium accessi, dixitque: Ecce veneficium et deorum adversarium; praecipitque, ut succederetur lebes et Sanctus in eum projiceretur. Ministri autem diaboli mandatum exequabantur: at sanctus Martyr, lebetem ingressus, glorificabat Deum, dicens: Benedictus es, Domine Deus, quem laudant angeli, et cherubim et seraphim: qui uno verbo universa creasti, libera me ab hoc insano et insensu tyranno, ut superata infirma ejus potentia, annumerer iis, qui gloriae tuae placent. Tunc praefectus virginem Eulampiam intuens, dixit illi: Miseret me tui; audi me ut patrem tuum, et sacrificia diis, ne pulchritudinem tuam suppliciis perdam: vides enim, ut succensus sit lebes; quid ergo placet? sacrificas, an te tormento subjiciam?

E Eulampia ex hoc educta alapis exditur, Eulampioque in bullentem lebetem coniecitur.